ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:              /UBND-KT

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

phòng, chống thiên tai năm 2025

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng        năm 2025

                 Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 618/BNNMT-ĐĐ ngày 31/3/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

phòng, chống thiên tai năm 2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1534/SNNMT-KSTL ngày 12/5/2025 về việc đề nghị ban hành văn bản tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025.

Hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025 với chủ đề

“Cộng đồng bền vững, thích ứng thiên tai” từ ngày 15-22/5/2025, với mục tiêu

tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao nhận thức cộng đồng; nâng cao tinh

thần, trách nhiệm của các sở, ngành, địa phương trong công tác phòng, chống thiên

tai, sẵn sàng các phương án ứng phó với thiên tai trên địa bàn tỉnh năm 2025.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức các hoạt

động tuyên truyền phù hợp, như: Hội nghị, hội thảo, treo pano, băng rôn với các

thông điệp hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai tại trụ sở cơ quan

và thông tin trên trang thông tin điện tử của các đơn vị; thực hiện truyền thanh qua

hệ thống đài truyền thanh cấp huyện, xã về Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên

tai, Thư của Chủ tịch nước; công tác phòng, chống thiên tai tại địa phương. Việc tổ

chức thực hiện phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và phù hợp với tình

hình thực tế tại địa phương (Danh mục tài liệu và địa chỉ khai thác kèm theo1).

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo UBND các xã,

phường, thị trấn củng cố, kiện toàn lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai cấp

xã và tổng hợp gửi về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;

rà soát, kiểm tra, chuẩn bị sẵn sàng các phương án ứng phó với thiên tai trong năm

2025; báo cáo kết quả thực hiện Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai tại địa

phương gửi về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh trước

1 https://drive.google.com/drive/folders/1rIaQ6PQqIi7nDkiKJ9csE22r1Xx-36PY?usp=sharing

https://drive.google.com/drive/folders/1rIaQ6PQqIi7nDkiKJ9csE22r1Xx-36PY?usp=sharing

2

ngày 05/6/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo quy

định.

3. Sở Khoa học và Công nghệ, Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình

Phước phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường xây dựng các chuyên mục,

thời lượng phát sóng để thông tin, tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

phòng, chống thiên tai năm 2025; phổ biến, tuyên truyền các tài liệu, ấn phẩm

truyền thông về công tác phòng, chống thiên tai trên báo in và báo điện tử.

4. Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận

thức về thiên tai và kỹ năng ứng phó với thiên tai cho học sinh các cấp. Chỉ đạo

các trường học trên địa bàn tỉnh thường xuyên tuyên truyền, giáo dục về phòng,

chống tai nạn đuối nước trong học sinh, sinh viên./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, phòng: KT;

- Lưu: VT (Th cv 60-025).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T14:11:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thành Trung<nguyenthanhtrung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T15:04:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-14T15:46:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T17:23:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T17:23:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T17:24:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T17:24:15+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!